お客様各位

株式会社カウネット

＜毒物及び劇物指定令の改正に伴う重要なお知らせ＞

平素はカウネットをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

厚生労働省により、毒物及び劇物指定令の一部が改正されました。

これによりカウネットで販売している一部の商品が毒物・劇物に該当することが判明し、当社にて販売を継続することは

困難であると判断したため、販売を中止させていただくこととなりました。

お客様にはご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

■改正政令の施行日

2020 年 7 月 1日

※猶予期間 2020 年 9 月 30 日迄

「毒物及び劇物取締法」の詳細および毒物・劇物の適切な保管管理方法に関しましては、所在の都道府県等自治体または

厚生労働省 医薬・生活衛生局 医薬品審査管理課 化学物質安全対策室または下記ホームページにてご確認ください。

  http://www.nihs.go.jp/mhlw/chemical/doku/dokuindex.html

  http://www.nihs.go.jp/mhlw/chemical/doku/hokan/hokan.html

■該当商品一覧

 商品番号 商品名 メーカー名

43803699 アビリティークリーン尿石落とし１５０ＭＬ 株式会社友和

42791676 アズマジック トイレ洗剤４００ｍｌ アズマ工業株式会社

42791713 アズマジック 浴室洗剤 ４００ｍｌ アズマ工業株式会社

49914092 洋式便器の尿石落としコーティングプラス 高森コーキ株式会社

47062399 Ｌｉｎｄａ コンクリートクリーン２０Ｌ／ＢＩＢ 横浜油脂工業株式会社

48636148 スケールシェーブ４Ｋｇ／ＣＳ 横浜油脂工業株式会社

48637589 セイバー即洗力（アルカリ） ペンギンワックス株式会社

48900249 ポールコーンＣＩＴＹ用ロードボンド 積水樹脂株式会社

49004731 濡れたところに書けるマーカー黒 不易糊工業株式会社

49004748 濡れたところに書けるマーカー白 不易糊工業株式会社

49004755 濡れたところに書けるマーカー黄 不易糊工業株式会社

49004762 濡れたところに書けるマーカー赤 不易糊工業株式会社

30002562 Ｓｃｏｔｃｈ－Ｗｅｌｄ ＤＰ１１０ＣＬＥ４８ＭＬ スリーエムジャパン株式会社

30002579 Ｓｃｏｔｃｈ－Ｗｅｌｄ ＤＰ４２０ＯＷＨＩ５０ＭＬ スリーエムジャパン株式会社

30002586 Ｓｃｏｔｃｈ－Ｗｅｌｄ ＤＰ４６０ＯＷＨＩ５０ＭＬ スリーエムジャパン株式会社

46964656 タートスタンパー専用溶剤日付差替印用 ２０ｍｌ シヤチハタ株式会社

46964649 タートスタンパー専用補充インキ日付差替印用 紫 シヤチハタ株式会社

46964632 タートスタンパー専用補充インキ日付差替印用 赤 シヤチハタ株式会社

46965028 タートスタンパー専用補充インキ日付差替印用 黒 シヤチハタ株式会社

カウネットヘルプコール  0120-028-775

 音声ガイダンスに従って、ご希望のダイヤルをプッシュしてください。

ガイダンスの途中でのプッシュ操作も可能です。

（「050」から始まる一部の IP 電話からは 0985-68-3901（通話料は有料））

（受付時間：午前 8時 ～ 午後 8時、日曜・祝日・年末年始を除く）

※番号はおかけ間違いのないようご注意ください。

http://www.nihs.go.jp/mhlw/chemical/doku/dokuindex.html
http://www.nihs.go.jp/mhlw/chemical/doku/hokan/hokan.html